
Consultas Realizadas 

Licitación 385312 - SEGURO DE EDIFICIOS,
VEHÍCULOS, VALORES Y OTROS

Consulta 1 - SINIESTRALIDAD

Consulta 2 - SINIESTRALIDAD

Consulta 3 - Siniestralidad

Consulta Fecha de Consulta 15-09-2020

Favor siniestralidad de los ultimos 5 años expresados en monto

Respuesta Fecha de Respuesta 23-09-2020

REMITIRSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES

Consulta Fecha de Consulta 16-09-2020

Favor proveer siniestralidad de los últimos 5 años, aclarando el riesgo y monto indemnizado.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-09-2020

REMITIRSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES

Consulta Fecha de Consulta 25-09-2020

Solicitamos a la convocante el informe de siniestralidad de los ultimos 5 años, la convocante esta obligada a proveer dichos
datos, en la consulta respondida sobre el mismo tema, no se informa los montos del siniestro el riesgo ni los años, la
informacion solicitada es fundamental para la cotizacion de seguros referente al presente llamado. Solicitamos a la
convocante de la manera mas atenta pueda responder de forma correcta las consultas realizas, solicitando a las compañias
con quienes tuvieron contrato de seguros en los ultimos 5 años

Respuesta Fecha de Respuesta 05-10-2020

MUNICIPALIDAD DE FERNANDO DE LA MORA 
INFORME DE SINIESTRALIDAD 
ITEM COMPAÑÍA AÑO SINIESTRO 
1 LA AGRICOLA 2,016 6,445,454 
2 LA AGRICOLA 2,017 2,181,817 
3 LA AGRICOLA 2,018 - 
4 ALFA DE SEGUROS 2,019 - 
5 ALFA DE SEGUROS 2,020 - 

8,627,271 

Consultas Realizadas   Licitación 385312 - SEGURO DE EDIFICIOS, VEHÍCULOS, VALORES Y OTROS

10/07/25 05:45 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 385312 - SEGURO DE EDIFICIOS, VEHÍCULOS, VALORES Y OTROS
	Consulta 1 - SINIESTRALIDAD
	Consulta 2 - SINIESTRALIDAD
	Consulta 3 - Siniestralidad


